dico quid stolidi latratiq; d'inerperi murmurant; p̄tis t̄pis est  
non preteriti & hodie p̄tinaces argui nō antiquitus aliter opinā-  
tes. Interrogans vero quis vnoq; p̄trariū scriplerit non antiq;  
patrib; inferos sed de his qui possunt determinationē p̄fati p̄cilijs aliter  
opinant intendo. Itaq; solā pertinaciā quorundā imperitorum  
huius tēporis non opinionē eruditōrū quorūcunq; aliter senci-  
encium arguo quippe qui sicuti quarti pontificis marimi declara-  
tionē nō ignoror. Hibi autē visum est a sancta romana ecclia nul-  
latenus abhorre purissime conceptionis fidem. Iquā illa credit  
et veneratq; hodie multis documentis ostendit. Deniq; cū doc-  
toribus gymnasiorū parisiensib; coloniensib; heidelbergensis; ter-  
fordensis; winensis; liptzensis; thowringensis; engolstatensis; ba-  
silensis; maguntinensis; aliorūq; multorū et omnibus pene ordi-  
nibus christiq; fidelib; per universum orbē christianū diffusis.  
P̄ceptionē dei genitrii et b̄ginis marie purā venerari nō timeo.  
P̄tinaciā tū non admitto sed romane ecclesie obedire in omni-  
bus ut matris reuerēdissime omnīū ecclesiarū volo. Nec prefati  
capitis mei pura et sincera intentio est in quo nulli sobrie et sine  
pertinacia opinanti derogatū existimō. Lector vale.

Nec epistola prefati dñi Joannis abbatis ex incuria et negligē-  
cia quibusdā exemplaribus deest, quam ipse tamen apponi omni-  
bus mandauit et pro apposita singulis haberi decreuit.

Impressum Liptzē per Melchiarem Lotterum.

Joannis Effrem Biri; Edes-  
sene ecclesie diaconi; Ber-  
mones tam pii quam  
scti per Ambrosiu;  
Camaldulensem;  
latinitate do-  
nati;

Ego sum Clementis flavi de Leothari alio de  
villa Andree Alme ecclie Strigoniensis p[ro]b[abil]e  
necno Canonic[us] Colegiate ecclie Scti Etihari  
prothomoris itidem. Tandem relictus Nicolao  
Adeodato Alumno, filio meo adoptivo  
Huius libri auctor, Clementis est flavius.  
Nec preter ego ipse, in ipso nominetur alter  
Nec phas est alium, meu accepere nome  
Tu qui talis possessori vis haberi libra  
Massup[er] ambulo no finas latere nonum;

**Matthias Schürerius / Martino  
Ergershemio populi Belesta/  
tini Ecclesiastico  
Pastori.**

¶ Ediderunt ex neothericis non pauci sermones longos  
ac prolixos; quos si cum his conferas mi Martine qui ab  
antiquis christiane religionis cultoribus conscripti sunt/  
longe sublidle agnosces: Quid em Ceciliū Cipriani / Leo  
nis Romani pōfificis / et Bernardi sermonib⁹ aut dulciss⁹/  
aut feruentiss⁹/ aut ad pietatē magis permouens / non in il-  
lis superba canea verba / non digressiones indecentes / inue-  
nire est; sed quicquid dicit / succo minime carebat quin/  
potius in recessu aliquid / quod diligenter pensatē tandem  
colliqueat: Hoc tu suauissime Martine / et in his Effrem  
Syri sermonibus tam p̄hs q̄s sanctis / facile compieries /  
Quippe qui sunt et sententiarū pondere / et dicētis autori-  
tate / vndiquaq̄s conspicui: Admonet hic suos de futuro iu-  
dicio / de resurrectione / de piorū premio / et flagiosorū vtri-  
cibus flaminis: Penitentiam agendam docet: Ad perseuer-  
rantiam bonoz operum / humilitatē / castitatē / temperantia /  
omnesq̄ bonas animi affectiones cohortatur: Fuit autem  
Effrem genere Syrus / et Edessene ecclesie diacon⁹ / rigid⁹  
eremi cultor: de quo Heraclides Alexandrinus / in eo ope-  
re cui Paradiſo nomen est / honorificam facit mentionem /  
asserens ipsum impleto iam spiritualis vie itinere / et seruato  
rectitudinis tramite (a quo nunq̄ deflexerat) naturaliū noti-  
tiā rerum habere meritum: cui benedictio successit / atq̄ il-  
la que inde nascitur beatitudo: Ad se venientes / hunc pluri-  
mos annos in tuguriolo suo docere solitum / multaq̄ scri-  
ptis ad posteros transmisso: idē auctor est: Deminit eius  
dem diuus Hieronymus in illustriū virorum catalogo h̄is  
verbis: Effrem Edessene ecclesie diaconus / multa Syro  
sermone composuit / ad tantā venit claritatem / ut post lectio-  
nem scripturarum / in quibusdam ecclesijs eius scripta reci-  
tentur: Legi eius de spiritu sancto egregium volumen / quod